Blasio cœnobij sui Präposito, ter mandat Procopius, vt Romano Pontifice ad dito, eū quo se albo diuorum, relatis non vulgaribus suis operib; adtribueret, exci taret. Paruit iussus, distulit rogatus: exposuit iussa legatus, neglexit exequi ea prala tus. Egit quod debuit petitor supplex, non consummavit requisita, que potuit pō. tifex. Sic ergo attenuato annuo sumptu, salutatis liminibus Apostolorum Petri & Pauli nocte abibat Blasius. Cum Procopius indignanti si nolis, Pontificem sopia corripere, quid segniss honoris suo studens, preces sacerdotis sui ita repulisset, vt ad spectum hominum non ferens, iejunis loculis excedere. Urbe cogere: adie citique, ni hominem via D. Laurentii, suburbani gradientes reuocaret, tum verò se illum (pedum in sublime tollens) per fossurum: Pontifex horribilis offenti facie somno resolutus, semisopita voce, quis esset percontatur: Procopius, ait ille, & eu auit. Procopij sacerdotem Pontifex Blasium per sagaces & expeditos cursorum re ductum, cum audie, præsentibus 13 purpuratis patribus, de Procopij cœnobio au diffecit, diuinæ re facta, Sanctorum numero illum asserit: misericordij in Bohemiā in Gu done S. Maria trans Tyberim S. Calixti presbytero Cardinali (Legato à lateri vul gò dicto) Procopium sanctum, beatum, felicem que credendum, vocandum, colen dum pronunciat, ei que tanti nominis & tituli apud omnes ferendi author est, id est anno Domini nostri 1204. quarto nonas Iunii.

Cap. 12. Multi egri ad sepul crū eius cu rantur.

Necque verò Deus Legatum illum, tantum cōfirmatorem nobilium facinorum Procopij, sed etiā testem atq; præconē virtutum illius, apud suos Romē efficit. Nā & monumentū quod ille disfringebat, odore gratissimum ipsi in halauit, & com plures cacci, surdi, muti, dæmonibus occupati, complures etiā insanibili morborū genere labefactati, spectante ipso, cōmodam valeritudinem affecuti sunt. Quibus il le visis, tanti Procopiū habuit, vt & munificis largitionibus eos secundum animā cumulārit, qui Procopium salutari accederent, & ditissimos illos paratus, quibus sacrificio deditus fulgebat, ei templo in honore Procopij, tanquam obides sui erga eum amoris donarit, præsentibusque Episcopis tutelam eius loci commendat.

Cap. 13. Apparet suis S. Pro copius.

Iterum ap

Alio tempore, cum festo D. Iohānis (cui hoc templum attributū est) egrediente pompa tam mysteriarum, quam prophanorum hominū, Abbas quidā, ignorans omnibus, virga pastorali quosdā in eo agmine cōtingeret, viuis cit canēres eos prægredi, & cœnobio eorū succedere, & illi quidem ianuam, quam discedentes clauerant, patentē offendiderunt, & valentes, quos virga permulserat, notātes, Procopiū fuisse non vanè crediderunt. Eodem die, non eodē anno, in eodem templo agri causam strepitus

strepitus rogati, nubem ab altari proferri, duosque viros eam consequi, eosque sibi & bene precari, & attactu virgæ se perstringere vidisse, indeq; morbum concla matis de pulsum, affirmabant. Aeditus templi D. Iohannis, quo recubat Procopius, vidit in somnis sanctum ceci oculos Crucis norantem, & plausu hominum vigil factus, curatum adspexit. Eundem aditum, somno grauiori profigatum, sanctus Dei signum dare iussit, quo sua familia homines strato euocati psalmodeie insisterent. Parricidæ cuidam non semel S. Procopij aëdem visenti, catena a sperrima, q; ua ei impacta carnes eius eradebat, tanta vehementia in templo D. Perri ab eo resilijt, vt strepitu homines ad miraculum contempladum exciret. Fabianus vir sacer, institutum Procopij in eius cenobio moribus exprimens, dum parietem templi e. dictator attollit, vñā cum ponte & aceruo saxonum deorsum ruit, ex ijs erutus, amissa iam voce lectulo reponitur, noctu suspirat, surgit, opus prosequitur, narrat que virum quendam formosum, habitu suo agmen ruentium lapidum excepsisse, eosque sinu suo, ne se affigerent, condidisse.

Cliens cuiusdam asperrimo dæmonio agitatus, omnisque quietis impatiens, in templum cenobio Procopij adiunctum inducitur, ibi cùm in morem volatiss pro tensis late manibus, & dirum vociferans, secundū occiput procursaret: die natalis S. Procopij inter sacrificandum, dum tranquillior ad sepulcrū eius, precaretur, turbulentio illo hospite liberatus est. Adolescentis spretis parentum monitis, posthabitaque Misla & templo, die Dominico aliossum ludicer declinavit. Quem dæmon ligatum in piscinam contruxit, vt eum præfocaret. Sed parentes à seruolo inquisitore eius, quo in statu res eius versareur, certiores redditi, confessum aduolantes fluitantem illum morti eripiunt, & sensu excusum S. Procopij ossibus applicant, sanumque beneficio eorum reducent. Adolescentis aliud tetro facinore delibutus, noctem vnam dum compotaret, ita scipsum amisit, vt ad taetum omnem stuperer. Eum sepulcro S. Procopij ad mortum, atq; ex cyatho eiusdem sancti refectum, perfectum amici domum prosecuti sunt. Puellæ cuidam diabolus molestias frequentes crebat, illa eas parentibus tam diu aperiere differebat, quo usq; ab eo in lecto cōpræfensa, eminus à domo evibraretur. Quam mater angulis omnibus domus nō inuentam, tandem didicit penes fontis cuiusdam crepidinem apertis oculis cæcā, suipius ignaram, rigenterque desidere. Ergo festine instar Chananæ ad proximum templum eam adducit, & tridui ieiunio, multisque orationibus, cum ea ex cōsilio sacerdotis eius loci suscepit, cum nihil se proficere notaret, Procopio eam restituendam offert, & restituta est ab eo firmæ & plenæ sanitati, nec in cassum obsecrationibus suis eum fatigavit. Et me toties vocantem te audi Procopi Pater, & hanc quam à te postulo, quamque præstare potes, non alieno sed tuo sacer ah sacro, gratiam mihi benignus impertire.